Deo sic peccat et videtur quod species non sunt frangibiles forma si sine materia simplex. Si diuisibilis non potest frangi. **P.** Si forma subalis est in quilibet parte materia ita corpus christi totum est sub quilibet parte spiritus sed diuisa materia secundum quantitate diuiditur per accidentia forma si species diuiditur factio et corpus christi diuiditur quod est inueniens. **P.** Signum dicitur quod uenire signum. Si signum. I. corpus porci christi significatio nulla sit fractio. nec in signo. **L.** Contra **Mat. xvj. dicitur.** quod dominus benedixit et fregit et fuit ibi fractio. sed non in corpore secundum in specie. **P.** Species illa non est natura panis panis et frangibilis est et species illa. **R.** Dominum quod quidam dixerunt quod in sacro isto non est fractio. sed tamen videtur sed non potest esse. quod sensus in hoc sacramento non decipit in propriis sensibus neque in communibus. sed solum in sensibus per accidentia quorum iudicium ad sensum non pertinet sed magis ad rationem vel examinationem. primum autem et numerum per que fractio diuiditur sunt de sensibus communibus. et ideo alij dixerunt quod est ibi fractio sed non in subiecto. sed hoc non potest esse cum albedo que est perfectio eius quod passio non sit ibi nisi in subiecto. et ideo dominum est quod est ibi vera fractio et subiectum si eius sunt dimensionales. quod fractio omnia est quod dicitur diuisio. diuisio vero est passio quantitas ut est quantum. in actu vero est aliquid quantum per modum quantitas ut species. aliquid vero est ibi quantum sed non per modum quantitas ut corpus christi. ideo dominum est quod fractio siue diuisio sit in speciebus non in corpore. **Ad. j.** ergo dominum quod quantum sit ibi materia sine forma. non tamen sine modo materie cum retineat dimensiones partinas et modum subsistenti. **Ad. ij.** dominum quod nihil quod attribuit corpori medietate ante sua quantitate. competat corpori christi secundum quod est in sacro. unde nec fractio. nec est si se de forma substantiali materiali que comparat ad materiam aliquid modo medietate dimensionibus interminatis. et propter hoc diuiditur per accidentia ad diuisi onem corporis non autem forma spiritualis ut anima rationalis et similia licet nec corpus christi quod non comparat mediantibus suis dimensionibus ad sacramentum. **Ad. iij.** de signo dominum quod uenire signum ad signatum est in representando non in essendo non enim marcelli quod affert sunt in circulo posito ante tabernaculum ubi vinum feriatum videtur sunt in vino feriato.

De tertio sic peccat et videtur quod species quod in hoc sacro remaneat nutrire non possunt. nutrimentum enim imutat id quod nutrit sed species sine substantia et essentia non potest imutare aliquid corpus cuius oia agere agat sibi simile corpus aut aliud non potest fieri species si nec substantia species nutrire non potest. **P.** Facilius est aliquid alteri promisceri quam in ipsum puri. sed hoc modum speciebus non potest aliquid aliud promisceri quod accidentia sibi non potest misceri ut per se per modum de generatone. **S.** multominus species iste possunt co uerri in subiectum veri. **P.** Dis cibus quod nutrit in corpus transit et supfluitates ex eo resoluunt. sed cibus iste non vadit in corpus ut **Amb.** dicit in **1. j.** non nutrit. Sed hoc est quod dicit in **glo. j. L. r. i.** super illud alius quid est esurire alius aut ebrius est quod aliquid ex usu huius sacri inebriant.

P. Inno. dicit in quo silicudo deficeret in eo sacramentum non esset si ibi non esset sed ibi sacramentum se perderet et locum fidei ouferret. silicudo autem non esset si non nutrirer sicut alij panis. hoc ponendo sequitur inconueniens predictum. **R.** dicitur quod quidam dixerunt quod species ille non nutrirer sed reficiunt et inebriant ex sola imutatio accidentia. sicut aliquid inebriant vel reficiunt ex solo odore vel sapore. sed hoc est quod odor et sapor et si sime leniant non tamen naturam sustentant quod tamen ex usu huius sacri accideret si in magna quantitate sumeret. Unde quasi coiter dicitur quod nutrirer sicut alij cibi per hoc quod uerunt in substantia in nutriri. quod quidem ex hoc apparet verum quod in alias res uerunt possunt huiusmodi species sicut in vinis per purificatone et cinere per coctionem et pari ratione in carne sanguine per coctionem. **Modum tamen huiusmodi uerunt**

tionis quidam assignat et hec quod substantia panis redit quod non potest esse si substantia panis proprie accipiat. non enim est ibi substantia panis speciebus panis corruptis. nec iterum remanentibus. quod ad hoc durat ibi corpus christi si hoc per substantiam panis materia intel ligat sic potest intelligi substantia panis redire in quantum materia panis redit. que non potest intelligi eadem numero quod si totum panis uersus est in corpus christi non potest redire aliqua pars panis nisi intelligat quod corpus christi uerunt in panem quod est absurdum. potest tamen intelligi quod alia numero materia in diuisa virtute restitua vel per corruptionem alterius corporis. vel per nouam creationem quorum tamen primus dicitur sensus. scilicet hoc factum dicitur quod dicitur nihil de nouo creari quantum ad materiaz corpale. Et ideo alij videtur quod si aut illis species diuisa uerunt potest ut subsistere possint ita etiam cum hoc simul eis prestat ut omnem actum et passionem habeat et virtute quam habent sibi ibi remaneret et hoc propter latenciam facti ne sit deprehendat cuacu effides. **Ad. j.** dominum quod primum principium actus naturalis est qualitas qua medietate etiam forma substantialis agit qualitas autem in hoc sacro manet in subiecto sicut antequam sit in dimensionibus quod medietate in substantia est quilibet virtus illa actio quod qualitas panis vel vini habebat ex presentia sibi habet in sacro virtute diuisa ad immutandum etiam substantialiter. nec oportet quod mutatio fiat in similitudine specierum sed in similitudine sibi cuius virtute agunt

Ad. ij. dominum quod secundum naturam accidentis in substantiam uerunt non potest sicut nec subsistere uerunt quantum ad in substantia sit virtute diuisa. **Ad. iij.** dominum quod circa mixture est triplex opinio. quidam nanque dicunt quod quantum ad liquor addat speciebus vini in quacumque quantitate desinit ibi esse sanguis christi. alij vero quod in quacumque quantitate apponatur liquor alij ad huc est sub prebus vini sanguis christi. Tertij dicitur modum quod species ille eodem modo corripant vel manet facta additio ne alterius liquoris sicut fieret quantum esset substantia vini et quantum diuisa manet eadem species numero vel specie in toto et in parte manet ibi sanguis christi facta uero mutatio non manet. **Ad. iij.** dominum quod **Amb.** referendum est ad corpus christi quod pertinet sub sacro non autem ad species.

De quarto sic peccat et videtur quod per sacramentum non dimittit per remissioem remissionem eadem ratione remittit omnia. hoc post communionem possit aliquid dicere se nullum habere peccatum hoc est illud. **Jo. j.** Si dixerim quod peccatum remittit. **P.** Sacramentum causat remissionem culpae per gratiam quod in eo infundit. sed gratia opponit peccato mortali magis quam veniale si cu charistia delet venialia multo magis debet delet mortalia. **P.** Nones quidem peccata venialia labunt. si ergo sacramentum remissionem venialium operatur. videtur quod sit quidem accipiendum. **P.** Videtur quod per sacramentum non augeantur virtutes. si enim ibi virtutes angelorum impfecte frequenter celebrando cito potest fieri perfectae. Contra secundum duo. cu charistia habet virtute perfectissima. nihil autem proficit nisi per augmentum virtutis ergo cu charistia augeat virtutes. **P.** Inno. iij. cu charistia liberat a malo. preseruat in bono. delet venialia. et cauere mortalia. **R.** Proprius effectus cuiuslibet sacri debet assumi ex similitudine effectus naturalis mediate illius sacri sicut expurgatio veteris vite illis est expurgatio sordium exteriorum facte per aquam baptisimam. est enim effectus baptisimi expurgatio veteris vite. et ideo cum materiale in hoc sacro sit cibus oportet quod effectus proprius huius sacri accipiat. secundum similitudinem ad effectum cibi. cibus autem corporalis primo in cibus uerunt et ex ueruntione deperdit restauratur. et quantitate augeat. sed cibus spiritus non uerunt in materia deperdit sed eius ad se uerunt. Unde proprius effectus huius sacri est ueruntio huius in christum ut dicitur cum apostolo uiuo ego iam non ego uiuit hoc in me christo **Gal. ij.** Et ad hoc sequuntur duo effectus. scilicet augmentum spiritualis quantitate in augmentum virtutum et restauratio deperditum et remissioem venialium et reparatio cuiuslibet defectus peccatorum